[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018                                        № 732                                        п. Новонукутский

О проведении первоначальной постановки
на воинский учет граждан 2002 года рождения
и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять

 на воинском учете

В целях организованного и качественного проведения первоначальной подготовки на воинский учет граждан 2002 года рождения в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от  27.11.2006 №719,руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Первоначальную постановку на воинский учет граждан 2002 года рождения и старших возрастов, не состоящих на воинском учете,  проживающих постоянно или временно на территории муниципального образования «Нукутский  район», организовать и провести с 1 января  по 31 марта 2019 года.
2.  Медицинское освидетельствование граждан 2002 года рождения  и старших возрастов  провести врачами-специалистами  ОГБУЗ «Нукутская районная больница» согласно утвержденного графика,  по адресу:  Иркутская область, Заларинский район, п. Залари,         ул. Комсомольская, 18, Военный комиссариат Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области.
3.  Утвердить график явки граждан 2002 года рождения и старших возрастов, на медицинскую комиссию по первоначальной постановке граждан на воинский учет в Военный комиссариат Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области (Приложение №1).
4.  Утвердить график явки граждан 2002 года рождения и старших возрастов, не состоящих на воинском учете, в ОГБУЗ «Нукутская районная больница» для флюорографического исследования и сдачи анализов (Приложение №2).

5. Оповещение граждан о явке на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет, произвести повестками Военного комиссариата Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области. Оповещение осуществлять на протяжении всего периода подготовки и проведения первоначальной постановки на  воинский учет.
6. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Нукутская районная больница» (Дульбеев А.В):
- обеспечить работу комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет  6 и 7  февраля 2019 года.
- обеспечить комиссию по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, необходимым медицинским инструментарием и медикаментами.

7. Всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, сделать флюорографические снимки грудной клетки с описанием, произвести забор крови RW, а также провести исследования:

- анализ крови с формулой
- общий анализ мочи
- дополнительные исследования по  показаниям.

8. Рекомендовать главам муниципальных образований (сельских поселений),  учебным учреждениям обеспечить гражданам 2002 года рождения, а также старших возрастов, обучающихся в учебных  учреждениях, возможность своевременной явки по повесткам в Военный комиссариат Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской  области.
С этой целью:

- назначить ответственное лицо за своевременную явку граждан 2002 года рождения, а также старших возрастов в Военный комиссариат Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области для первоначальной постановки на воинский учет.
- в установленные Военным комиссариатом Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области дни, согласно утвержденного графика, под руководством и  при сопровождении лица, ответственного за первоначальную постановку, направить юношей в Военный комиссариат Заларинского, Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области для прохождения  комиссии по первоначальной постановке на воинский учет. Для  ответственных лиц первоначальная постановка заканчивается только после получения всеми подопечными юношами удостоверений гражданина, подлежащего призыву на военную службу.
9. Рекомендовать начальнику  отдела полиции МО МВД России «Заларинский» (дислокации п. Новонукутский) оказывать военному комиссару Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области содействие в розыске граждан, уклоняющихся от постановки на воинский учет и доставке их в военный комиссариат.
10. Рекомендовать военному комиссару  Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области  (Яценко С.В.):
- подготовить и провести до 1 февраля 2019 года однодневный  инструкторско—методический сбор с членами комиссии по постановке граждан на воинский учет, врачами- специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования граждан допризывного возраста, техническими работниками, привлекаемыми для работы по первоначальной постановке граждан на воинский учет.
11. Руководителям  образовательных учреждений, организаций обеспечить 100% прибытие граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.
12. Опубликовать данное постановление в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Мэр                                                                                            С.Г.Гомбоев
    Приложение №1

к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                         МО «Нукутский район»
от 29.12.2018 г. № 732
        «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                                       «СОГЛАСОВАНО»

 Мэр МО Нукутский район                                                                                                                       Военный комиссар (Заларинского,Аларского,

                                               С. Гомбоев                                                                                           Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского райнов

«____»____________2018г.                                                                                                                                             Иркутской области)

                                                               .                                                                                                                                                                        С.Яценко

                                                                                                                                                                                  «____»_____________2018г.

            «СОГЛАСОВАНО»

Главный врач ОГБУЗ Нукутская РБ

                                   А.В. Дульбеев

«_____»______________2018г.

ГРАФИК

проведения медицинского освидетельствования  граждан 2002 года рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт в              2019 году  в Нукутском  районе

	№п./п
	Наименование муниципальных образований
	06.02.2019
	07.02.2019
	итого

	1.
	МО Алтарик

	5
	5

	2.
	МО Закулей
	13

	13

	3.
	МО Новоленино
	11

	11

	4.
	МО Новонукутск

	30
	30

	5.
	МО Нукуты
	7

	7

	6.
	МО Первомайск

	4
	4

	7.
	МО Шаратское
	4

	4

	8.
	МО Целинный
	4

	4

	9.
	МО Хадахан
	10

	10

	10.
	МО Харёты

	9
	9

	Итого:
	49
	48
	97

 Приложение №2

к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                         МО «Нукутский район»
от 29.12.2018 г. № 732
     «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                                       «СОГЛАСОВАНО»

 Мэр МО Нукутский район                                                                                                                       Военный комиссар (Заларинского, Аларского,

                                               С. Гомбоев                                                                                           Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского райнов

«____»____________2018г.                                                                                                                                             Иркутской области)

                                                               .                                                                                                                                                                   С.Яценко

                                                                                                                                                                                  «____»_____________2018г.

  СОГЛАСОВАНО

Главный врач ОГБУЗ Нукутская РБ

                                   А.В. Дульбеев

«_____»______________2018г.

ГРАФИК

 сдачи анализов, прохождения флюорографического исследования гражданами 2002 года рождения, подлежащими первоначальной постановке на воинский учёт в 2019 году в Нукутском районе

	№п.п
	Наименование муниципальных образований
	14.01
	15.01
	16.01
	17.01
	18.01
	21.01
	22.01
	итого

	1.
	МО Алтарик
	5

	5

	2.
	МО Закулей

	13

	13

	3.
	МО Новоленино
	11

	11

	4.
	МО Новонукутск

	15
	15

	30

	5.
	МО Нукуты

	7

	7

	6.
	МО Первомайск

	4

	4

	7.
	МО Шаратское

	4

	4

	8.
	МО Целинный

	4

	4

	9.
	МО Хадахан

	10
	10

	10.
	МО Харёты

	9

	9

	Итого:
	16
	12
	13
	15
	15
	16
	10
	97